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Til skolekredsen 

Så er vi på banen igen. Skoleåret 2013-14 er allerede et stykke 

henne og de første arrangementer er historie. Det kan I læse 

mere om i de små indslag fra klasserne. 

Vi har haft elevfremgang og 120 elever startede efter 

sommerferien. Det er vi utrolig glade for. Vi er  selvfølgelig 

bevidste om, at det vil gå op og ned, men vi har da lov at glæde 

os over, når det går opad. 

Vores tilbygning til skolefritidsordningen fungerer rigtig fint. Den 

store overdækkede terrasse giver et godt uderum og 

forbedringen af garderobe og køkkenfaciliteter plus de ekstra 

kvadratmeter i fællesrummet er et virkeligt løft for 5´eren. 

På energifronten har vi brugt en del penge på at forbedre 

varmestyringen. Et avanceret digitalt system som vi håber, hurtigt 

vi tjene sig ind igen.  

På lærersiden skal vi byde velkommen til Kurt Termansen. Vi 

håber, Kurt falder godt til. Kurt har udover almindelige skolefag, 

musik og har en del af sine timer i musiklokalet med bl.a 

sammenspil. 

På det administrative plan bruger vi kræfter på at forberede os på 

de nye tider med skolereformen og ændrede arbejdstidsregler for 

lærerne, som træder i kraft august 14. Samtidig er der yderligere 

økonomiske stramninger på vej. Bl.a. koblingsprocenten, som er 

udtryk for forholdet mellem elevudgiften i folkeskolen og vores 

tilskud pr. elev fra staten, falder stadig og ender på 71%. I 

friskolerne forstår vi ikke, at vi stadig skal holde for hver gang. 

Mangfoldigheden i skoleudbuddet skal ikke kun gælde for 

forældre inde i og omkring de større byer. 
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Vi har en god tradition for at tage nye udfordringer op og få en 

god skole ud af det og det vil vi fortsat gøre.  

Husk det er vigtigt, at I forældre slår på tromme for Bjergby 

Friskole. Den bedste reklame, vi kan få, er gennem jer.  

 

Jørgen Dahlgren. 

 

Børnehaveklassen 

I børnehaveklassen er der i år 7 drenge og 4 piger. 

Vi startede året som sædvanligt med emnet ” kryb og kravl”, men 

afsluttede med en tur til Jesperhus,, hvor Philips mor, der er 

dyrepasser, viste os rundt. Vi fik lov at fodre fisk og sommerfugle, 

og så hvordan hun fodrede en myresluger med larver, og 

skildpadderne med frugt og grønt. Hele tiden blev vi fulgt rundt af 

aberne, der var meget interesseret i maden også. Hun lavede 

også et show med papegøjerne, og til slut fik vi lov at lege i 

Hugoland. En rigtig god og spændende dag. 

 
Derefter havde vi et emne om bamser.Alle havde en bamse med 

i skole hver dag, som fik navne og blev sat på udstilling. Der blev 
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også leget rigtig meget med dem. Vi tegnede og skrev om 

bamser og lavede en i karton. 

En dag havde vi bamseolympiade, hvor vi skulle se, hvem der 

kunne kaste sin bamse højest og længst. Vi skulle også løbe og 

hoppe og trille med bamserne. 

Vi sluttede af med at holde en bamsefest, hvor vi havde bagt 

bamseboller og kager til. 

Nu er vi startet på bogstavlæringen, hvor vi har lovet Kaptajn 

Karlsen at passe godt på dyrene, der kommer med de nye 

bogstaver vi skal lære. 

 

Det sker…i 1. klasse 

I 1. klasse går det med susende fart på indlæringen. I matematik 

er vi langt henne i vores 1. matematikbog, og vi arbejder ind i 

mellem på computer. I dansk er vi i gang med en gennemgang af 

bogstavernes navn, lyd og udseende, og vi kan allerede læse og 

stave mange ord. Vi har også fortælling, musik, gymnastik, 

valgfag og frivillig kor på skamaet.Vi er 5 energiske piger og 9 

friske drenge i klassen. Vi har klasseværelse på loftet i den 

gamle skole. 

.  
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I dagene op til efterårsferien havde vi et emne om bamser. Vi 

havde vores egne bamser med i skole, som vi skulle skrive en 

bog om. I løbet af dagene syede vi vores egen filtbamse. Det var 

sjovt. Da alle havde syet deres bamse færdig, holdt vi en 

bamsefest for de nye og de ”gamle” bamser, med 

bamsechololadekage, vingummibamser og saftevand. 

 

Nyt fra 2.-3. klasse. 

Vi er 20 børn i vores klasse, og vores klasselærere er Lisbeth og 

Birthe. Vi har Lisbeth til matematik og for 3. klasses 

vedkommende til engelsk, og vi har Birthe til dansk og fortælling. 

I fortælling hører vi historier fra Det gamle Testamente, og vi 

hører bogen ”Ronja Røverdatter” af Astrid Lindgren. Den handler 

om Ronja, der bor i Mattisborgen i de store svenske skove 

sammen med sin far og mor og en flok røvere. Hun bliver 

uvenner med sin far,  Mattis, da hun møder Birk, der er søn af  

Mattis’ ærkefjende, og hun bestemmer sig for at flytte ud i skoven 

at bo.  
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Før efterårsferien havde vi klasselærerdage, mens de store 

elever i skolen spillede skuespil, og da arbejdede vi med 

historien om Ronja Røverdatter i 6 hele skoledage.  Vi hørte 

sange fra en teaterforestilling om Ronja, mens vi øvede os i 

skrivning. Vi lavede papfigurer af personer fra historien og 

lerfigurer af rumpenisserne, som bor i skoven.  

 

Vi byggede Mattisborgen af mælkekartoner, der blev malet og 

limet sammen , og vi så også filmen om Ronja Røverdatter.  Vi 

var hjemme hos Birthe at se filmen, mens vi spiste popcorn til.  

Det var hyggeligt.  I februar skal vi spille skuespil. Nogle fra 

klassen har sagt, det kunne være sjovt at spille Ronja 

Røverdatter som teaterstykke, men det bliver måske lidt for 

svært.                                                                                                                                

        
 

Nyt fra 4.-5. klasse. 

I 4.-5. klasse er vi 21 elever, de fordeler sig med 12 i 4. klasse og 

9 i 5. klasse, og blandt eleverne i 5. kl. er der Julie, som er ny 

elev i klassen. Begge klasser har været af sted til idrætsdag på 

Skyum Idrætsefterskole, en dejlig dag der bød på et veloplagt 

program, som var planlagt og gennemført af efterskolens elever. 

Inden efterårsferien havde klassen fagdage med Kåre og Jenny, 

hvor emnet var opdagelsesrejsende. I løbet af ugen skulle 
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eleverne udarbejde et skriftligt produkt, og blev i den anledning 

introduceret til Word, samt Powerpoint.    

 

  
 

Efter ferien har vi haft besøg af Agnethe Odgaard. Hun var forbi 

og fortælle om sin tilværelse som blind, og hun gav gode råd til, 

hvordan vi omgås, og hvordan vi kan hjælpe en blind i 

hverdagen. Hendes besøg havde også et mere praktisk sigte, da 

det er 4.-5. kl., der står for salg af Blindes Jul i Flade og Bjergby. 

Vi har selvfølgelig også arbejdet med de fag, der er fastlagt i 

vores fælles skema. 

 

 

Nyt fra 6.-7. klasse 

Vi er 16 børn i klassen og hygger os rigtig meget sammen. Vi har 

fået Smartboard, og det er hyggeligt at kunne lytte til musik i 

frikvartererne, selv om nogle af os også synes, det er godt at 

komme ind i gymnastiksalen og spille fodbold.   

Vi har også travlt med at passe Biksen. Her sælger vi lidt 

forskelligt, til dem der måske har glemt madpakken, eller lige 

trænger til lidt ekstra for at komme igennem skoledagen. Især om 



www.Bjergby-friskole.dk 

 

8 

 

fredagen har vi travlt i Biksen, for da sælger vi brød, som vi 

skiftes til at bage. De penge vi tjener, skal vi bruge på en 

Københavnertur sammen med vores klasselærere, Jenny og 

Dorte. De er vist allerede i gang med at finde ud af, hvornår vi 

skal af sted, hvor vi skal bo, og hvad vi skal se. Vi glæder os 

allerede meget til turen.  

 

 
 

Før efterårsferien lavede vi teater. Vi spillede et stykke, der hed: 

Halløj på prærien. Det gik godt.  Vi synes selv, vi var ret gode til 

det. Det synes Kurt og Dorte også, det var nemlig dem, vi havde i 

teaterugen.   

Nu skal vi snart i gang med at lave ting til adventsbazaren. Vi 

håber, vi kan få lavet nogle gode ting, som I har lyst til at købe. 

8. klasse fortæller 

Efter sidste år hvor vi var 10 elever er vi nu blevet 22. 8 fra 

Skallerup, 2 fra Sundby og 2 fra Øster Jølby friskole. 

D. 12.-13. september var vi på ryste-sammen tur. Vi sov i 

Sindbjerg plantage. Næste dag cyklede vi til Legind skov og var 

på teambuilding, der var vi ude og rappelle. Nu er vi rystet godt 

sammen og vi har lært hinanden at kende. 
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Ugen før efterårsferien spillede vi skuespillet 17 grimme ællinger 

sammen med 9. klasse, det gik super.  

Ugen inden skuespilsugen havde vi emneuge, der havde vi om 

energi til livet.                           

Vi har lige haft  avisuge, hvor emnet var: På grænsen. Der bliver 

skrevet om kropsudsmykning, boganmeldelser, om dyrenes 

udvikling, udviklingselever til USA og om et grænse barn.  

 

 

 
 

NYT FRA 9. KLASSE 

Vi er nu kommet godt i gang med det nye skoleår. Vi har fået en 

ny elev i vores klasse, han er faldet godt til. I starten af skoleåret 

var vi på en ryste-sammen tur nede ved Skallerup. Det var en 

rigtig god tur, hvor vi lærte hinanden at kende. Vi var bl.a. nede 

og bade, andre ude og klatre ellers hyggede vi os bare.Ugen før 

efterårsferien spillede vi skuespil sammen med 8. Kl. Vi opførte 

forskellige udgaver af HC Andersens ”Den grimme ælling” 
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.Dagen efter var det skolernes motion dag hvor vi som sædvanlig 

var friske og aktive…. 

Ellers hygger vi os bare med en masse tysk grammatik og 

afleveringer, og en gang imellem kage .  

Desuden skal vi på skitur i uge 3, det bliver spændende.  

 

 
En gammel indianer fortalte sine børnebørn: 

“I ethvert menneskes liv er der en frygtelig kamp. En kamp mellem to ulve. 

Den ene: frygt, vrede, misundelse, grådighed, arrogance, selvmedlidenhed, nag og bedrag. 

Den anden: Glæde, kærlighed, ydmyghed, tillid, gavmildhed, sandhed og medfølelse.” 

Et af børnene spurgte: “Bedstefar, hvilken ulv vinder?” 

Den gamle så ham i øjnene og svarede: “Den, du fodrer”               (forfatter ukendt) 
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5'eren 
Her i 5'eren har vi i efteråret traditionen tro holdt vores drenge og 
pige aftener.  
Drengene havde ude tema, hvor de hyggede med bål. Pigerne 
havde pyjamasfest, hvor vi havde en masse pige hygge med bla. 
stopdans, flaskehalsen peger på, og sidst men ikke mindst fik vi 
lækkert  thai mad.  
Vi nyder vores overdækkede terrasse, hvor vi stadig sidder ude 
og spiser vores frokost og eftermiddagsmad hver dag.  
Her i november skal vi også for alvor i gang med 
juleforberedelserne. Vi er allerede startet med at producere ting 
til adventsbazaren, og snart vil vi starte med at lave julegaver.  
Vi glæder os alle til bedsteforældredagen d. 2. december, hvor vi 
forhåbentlig får besøg af en masse bedsteforældre i 5'eren. 
Malene 5'eren. 
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ADVENTSBASAR 

Fredag d. 29. nov. kl. 19.00. 

Salg af juleting-tombola-kinesisk lotteri-gløgg og æbleskiver-

auktion mm. 

Alle er velkomne. 

Vi modtager meget gerne ting til lotterierne eller auktionen. 

 

STØTTEKREDS FEST 

Torsdag  d. 12.dec kl. 18.00 

Vi vil hermed gerne invitere jer til en fest i skolen. Vi byder på lidt 

at spise, og så vil Store Koret sprede lidt julehygge. Vi håber, at 

se rigtig mange af jer. Tilmelding til skolen senest d. 3/12. 

Tlf. 97740588 eller mail: 773021@bjergby-friskole.dk 

 

JULETRÆSFEST 

Torsdag d. 19/12 kl. 19.00 holder vi juletræsfest i Bjergby 

Forsamlingshus. 

Entré: Voksne 40,- kr., børn 10,-kr. Max. 100,- kr. pr. familie. 

Der bliver serveret godter + sodavand til børnene. Brød og 

kaffe/the til de voksne. Medbring kop.  

                         
 

 

Sidste skoledag før Jul er fredag d.20 dec. 

Dagen går med julehygge og dans samt den klassiske 

julehistorie.  Alle har fri kl.12.05 

Alle er 
velkomne 
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